
LICITAÇÃO 010/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

010/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO X

048464 – FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCACAO

Tipo NÃO SE APLICA Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA –NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

18/02/2021 10:00

OBJETO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E
ABRIGAR O MOBILIÁRIO, CARTEIRAS, LIVROS E OUTROS. PATRIMÔNIOS DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ARCHIMIMO BAÍA DA COSTA QUE ENCONTRA-SE
EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO, DE ACORDO COM O PROCESSO TOMADA DE
PREÇOS Nº 003/2020, CONTRATO Nº 172/2020, COM VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MARÇO
DE 2021. E, TAMBÉM PODERÁ SER UTILIZADO O ESPAÇO FÍSICO PARA ABRIGAR OS

ALUNOS, QUANDO RETORNAREM AS AULAS.

Referê
ncia

R$ 14.000,00
Adjudi
cado

R$ 14.000,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
AVALIAÇÃO PRÉVIA DO

IMÓVEL (24, X)
 LAUDO DE AVALIAÇÃO

DO IMÓVEL
26/03/2021

16:34

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-010-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYTM0MjNx8VMyMDM2IzXTNVQfJjN1IzX1kTOwEzM1EzX2IzMwEjMwIzXf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/ATFZ1kD3USg8ERg80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYTM0MjNx8VMyMDM2IzXTNVQfJjN1IzX1kTOwEzM1EzX2IzMwEjMwIzXf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/ATFZ1kD3USg8ERg80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET


# Tipo Documento Cadastrado em

2

DOCUMENTAÇÃO QUE
CARACTERIZE A

COMPROVAÇÃO DE QUE O
IMÓVEL ATENDE AS

FINALIDADES PRECÍPUAS DA
ADMINISTRAÇÃO,

DEMONSTRANDO QUE AS
NECESSIDADES DE

INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO
SÃO DETERMINANTES PARA
CONDICIONAR A ESCOLHA DO
IMÓVEL (ART. 24, X).

 DECLARAÇÃO
26/03/2021

16:34

3 JUSTIFICATIVA
 JUSTIFICATIVA PARA

CONTRATAÇÃO
26/03/2021

16:34

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
26/03/2021

16:35

5 PARECER CONTROLE INTERNO
 PARECER DO

CONTROLE INTERNO
28/04/2021

17:48

6 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
26/03/2021

16:36

7
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE

 RATIFICAÇÃO DA
AUTORIDADE
COMPETENTE

26/03/2021
16:36

8
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

28/04/2021
17:32

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

04.548.590/0001-42
IGREJA EVANGÉLICA
ASSEMBLÉIA DE DEUS

R$ 14.000,00  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5MDNzYTMfFjMzAjNy81UTF0XwYTNy8FO3ATMwATNx8lNyMDMxIDMy81Xf9UQDFkUBx0QFR0L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5UDNzYTMfFjMzAjNy81UTF0X4UTNy81NwgzM4UDNx8lNyMDMxIDMy81Xf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/80gDf4wBRVQSRlTPNEIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL5UDNzYTMfFjMzAjNy81UTF0X4UTNy81NwgzM4UDNx8lNyMDMxIDMy81Xf9UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/80gDf4wBRVQSRlTPNEIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwITNzYTMfFjMzAjNy81UTF0X5UTNy8VNzgTM5UDNx8lNyMDMxIDMy81Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwITNzYTMfFjMzAjNy81UTF0X5UTNy8VNzgTM5UDNx8lNyMDMxIDMy81Xf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyADO0cTMfFjM0ADOy81UTF0X2QjNy8lN0MjMwUjNx8FOyQDMxIDMy81Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyADO0cTMfFjM0ADOy81UTF0X2QjNy8lN0MjMwUjNx8FOyQDMxIDMy81Xf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COwYzM2EzXxIzMwYjMfN1UB9FN2UjMfdDO3QTN0UTMfZjMzATMyAjMf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMzYzM2EzXxIzMwYjMfN1UB91M2UjMfFzN2UTMzUTMfZjMzATMyAjMf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/UEVOVEVFBVTPNEIFRUQElkUPRVVBBSQEByTDO8hDH0QJZUSUFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMzYzM2EzXxIzMwYjMfN1UB91M2UjMfFzN2UTMzUTMfZjMzATMyAjMf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/UEVOVEVFBVTPNEIFRUQElkUPRVVBBSQEByTDO8hDH0QJZUSUFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMzYzM2EzXxIzMwYjMfN1UB91M2UjMfFzN2UTMzUTMfZjMzATMyAjMf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/UEVOVEVFBVTPNEIFRUQElkUPRVVBBSQEByTDO8hDH0QJZUSUFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iN0IzM3EzXxIDNwgjMfN1UBFjN1IzXycTN1ADM1EzX2IzMwEjMwIzXf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFESM90QTV0XBR0XPFkWBJ1L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iN0IzM3EzXxIDNwgjMfN1UBFjN1IzXycTN1ADM1EzX2IzMwEjMwIzXf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFESM90QTV0XBR0XPFkWBJ1L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ITOwATMfFjM0ATOy81UTF0XTNVQfNVVFR0XFR0XBlURMJUTFN1UB9VQKVkUHl0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L3cDNzMTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvkTNwAiTg8EVBJFVO90Q

